+

Walramus filius quondam (dg: Johannis) domini Johannis de Benthem militis domos #domistadium dictos ten Roede# et ortum hereditates et pratos eis adiacentes sitos in parochia de Hezewijc inter (dg: aquam dictam die Aa) parochiam de Scijnle ex uno et inter agros ibidem ex alio tendentes cum uno fine ad (dg: locum) hereditatem dictam Molenbroec (dg: prout ibidem ibidem) tendentes a dictis agris ibidem (dg: longitudinaliter) #contigue# iuxta aggerem dictum #den Dijk# ten Roeden ibidem (dg: d) ibidem situm simul cum dicto aggere #simul cum piscaria in aqua dicta die Aa (dg: iuxta dictas hereditates) sita seu adiacente iuxta dictas hereditates# ut dicebat hereditarie vendidit Luijtgardi relicte quondam Johannis de Woestic filii Rutgheri promittens warandiam tamquam de hereditate ab omnibus censibus et paccionibus et decimis et precariis #et exactionibus# et aliis oneribus dictis onraet libera et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1177 f 058r 06 za 27-06-1383.

Voornoemde Walramus verkocht aan voornoemde Luijtgardis een n-erfcijns van 20 oude schilden (dg: geld) of de waarde, met Pinksteren te betalen, gaande uit goederen gnd dat Hofgoed voer het Hekken, in Heeswijk.

+

Dictus Walramus hereditarie vendidit dicte Luijtgardi hereditarium censum

XX^{ti} aude scilde (dg: sol monete) seu valorem solvendum 'in hereditarie penthecostes ex bonis dictis dat Hofgoet voer tHecken sitis in parochia de Hezewijc et ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque (dg: ..) locorum ut dicebat promittens habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 058r 07 di 30-06-1383.

En hij kan voornoemde erfgoederen en de cijns terugkopen gedurende 6 jaar, ingaande afgelopen Pinksteren over 9 jaar (zo 02-06-1392), met 500 oude schilden of de waarde, de volle cijns van het jaar van wederkoop en eventuele achterstallige cijns. De terugkoop moet in Den Bosch, in de Sint-Janskerk, zijn, met Pinksteren, of binnen een maand daarvoor of daarna. Voornoemde Luijtgardis beloofde daar te verschijnen, als voornoemde Walramus daar heen zal gaan en verschijnen. Opgesteld in de kamer van de schrijvers in aanwezigheid van hr Johannes van Mierd investiet van Blaerthem, Theodericus van der Woerd zv Reijnaldus Moers van Gherwen, Theodericus van Benthem en Willelmus Eenboet.

Et poterit' dictas hereditates et census ad spacium sex annorum post festum penthecostes proxime preteritum (dg: sine) ultra novem annos sine medio sequentium cum quingentis antiquis scutis seu valorem et cum pleno censu dicti census anni redempcionis et cum arrestadiis et huiusmodi redempcio fiet in festo penthecostes dictis sex annis durantibus seu per mensem sine medio precedentem vel per mensem sine medio sequentem huiusmodi festum penthecostes (dg: ut in f) promittens etc in forma et huiusmodi redempcio fiet in Busco in ecclesia sancti Johannis et dicta Luijtgardis promisit se paratam exhibere ad dictam redempcionem si contingat dictum Walramum ad hoc veniturum et paratum se exhibere. Acta in camera scriptorum presentibus domino Johanne de Mierd investito de Blaerthem Theoderico van der Woerd filio Reijnaldi (dg: Pijrami) Moers de Gherwen Theoderico van Benthem Willelmo Eenboet testibus datum mensis junii die scilicet in crastino 'Johannis et Pauli.

BP 1177 f 058r 08 di 30-06-1383.

Walramus van Benthem droeg over aan Pijramus gnd Moers zvw Johannes van Gherwen een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, die Gerardus van Kilsdonc beloofd had aan voornoemde Walramus, gaande uit een stuk land in Heeswijk, tussen Arnoldus Boef enerzijds en erfgoed behorend aan de kapel gnd van den Bogaard anderzijds.

Walramus de Benthem hereditariam paccionem dimidii modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco tradendam #quam Gerardus de Kilsdonc promisit se daturum et soluturum dicto Walramo# ex quadam pecia terre sita in parochia de Hezewijc inter hereditatem Arnoldi Boef ex uno et inter hereditatem spectantem ad capellam dictam (dg: d) van den Boegarde ex alio prout in litteris hereditarie (dg: vendidit) #supportavit# Pijramo dicto Moers filio quondam Johannis de (dg: Ghe) Gherwen (dg: cum) supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 058r 09 di 30-06-1383.

Voornoemde Walramus van Benthem droeg over aan voornoemde Pijramus gnd Moers zvw Johannes van Gherwen een b-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, die Wolterus zv Ghibo van Casteren beloofd had aan voornoemde Walramus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 2 stukken land, in Heeswijk, (1) tussen Theodericus Writer enerzijds en erfgoed behorend aan de kerk van Heeswijk anderzijds, (2) tussen voornoemde Walterus enerzijds en Henricus gnd Scoteldreijer anderzijds.

Dictus Walramus hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Busco quam Wolterus filius Ghibonis de Casteren promisit se daturum et soluturum dicto Walramo hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex duabus peciis terre (dg: siligin) sitis in parochia de Hezewijc quarum una inter hereditatem Theoderici Writer ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Hezewijc ex alio et altera inter hereditatem dicti Walteri ex uno et inter hereditatem Henrici dicti Scoteldreijer ex alio sunt site prout in litteris hereditarie (dg: vendidit) #supportavit# dicto Pijramo emptori supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 058r 10 di 30-06-1383.

Voornoemde Walramus van Benthem droeg over aan voornoemde Pijramus gnd Moers zvw Johannes van Gherwen een b-erfpacht van 6 zester rogge, Bossche maat, die Johannes Doerinc beloofd had aan voornoemde Walramus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land in Heeswijk, tussen Gheerlacus zvw Lucas van Erpe enerzijds en Henricus Vos anderzijds.

Dictus Walramus hereditariam paccionem sex sextariorum siliginis mensure de Busco quam Johannes Doerinc promisit se daturum et soluturum dicto Walramo hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex quadam pecia terre sita in parochia de Hezewijc (dg: inter hereditatem Arnoldi) inter hereditatem (dg: Ghi) Gheerlaci filii quondam Luce de Erpe ex uno et inter hereditatem Henrici Vos ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicto (dg: Pijmo) Pijramo cum litteris et jure promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1177 f 058r 11 di 30-06-1383.

Voornoemde Walramus van Benthem droeg over aan voornoemde Pijramus gnd Moers zvw Johannes van Gherwen een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Henricus Bever beloofd had aan voornoemde Walramus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, gnd die Haverakker²², in Heeswijk, tussen Ghibo Herinc enerzijds en Rodolphus van den Broec en Theodericus gnd Oden soen anderzijds.

Dictus Walramus hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco quam Henricus Bever promisit se daturum et soluturum dicto Walramo hereditarie purificatione et in Busco tradendam ex quadam pecia terre dicta die Haveracker sita in parochia de Hezewijc inter hereditatem Ghibonis Herinc ex uno et inter hereditatem Rodolphi van den Broec et Theoderici dicti Oden soen ex alio prout in litteris hereditarie supportavit dicto Pijramo cum litteris et jure promittens ut supra. Testes datum supra.

BP 1177 f 058r 12 ma 29-06-1383.

Destijds had hr Johannes van Benthem ridder, heer van Heeswijk en Dinther, de villa van Heeswijk en de helft van de villa van Dinther verkocht aan hr Theodericus Rover ridder. Vervolgens had voornoemde hr Theodericus Rover voornoemde villa van Heeswijk en helft van de villa van Dinther overgedragen aan Walramus zvw voornoemde hr Johannes van Benthem. Thans droegen voornoemde Walramus zvw hr Johannes van Benthem ridder ~~en~~ Gerardus van Brede over aan Jacobus gnd Goetscalcs het achterste deel van een huis en erf in Den Bosch, aan de Vismarkt, tussen erfgoed van Henricus Goessen enerzijds en erfgoed van Arnoldus Mertens anderzijds, uitgezonderd een kamer in dit achterste deel, welk achterste deel uitgezonderd de kamer voornoemde Gerardus gekocht had van Jutta wv Godescalcus gnd Wreijthals en haar dochter Mabelia.

²² Zie ← BP 1176 f 149v 09 do 04-10-1380, vernadering van de Haverakker.

Notum sit universis quod cum dominus Johannes de Benthem miles dominus de Hezewijc et de Dijnter miles villam suam de Hezewijc atque medietatem ville de Dijnter ad se spectantes cum toto dominio jurisdictione tam altis quam bassis cum (dg: juris) juribus et mansionariis molendinis censibus redditibus paccionibus et cum ligna terris pratis pascuis et mericis atque cum ceteris suis attinentiis singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis prout huiusmodi villa de Hezewijc et medietas dicte ville de Dijnter cum dicto dominio atque cum omnibus et singulis suis attinentiis ad predictum dominum Johannem de (dg: Dijnter) Benthem militem dinoscuntur pertinere et quas scilicet villam de Hezewijc et medietatem ville de Dijnter predictas cum predicto pleno dominio et cum omnibus et singulis (dg: att) eorum attinentiis supradictis idem dominus Johannes (dg: de) sua propria bona allodialia et censualia esse dicebat hereditarie vendidisset domino Theoderico Rover militi prout in litteris quas vidimus et cum deinde dictus dominus Theodericus Rover dictas villam de (dg: Heze) Hezewijc atque medietatem dicte ville de Dijnter cum toto dominio et jurisdictione tam (dg: alt) alta quam bassa cum juribus mansionariis molendinis censibus et paccionibus cum agris terris pratis pascuis et mericis et cum ceteris suis attinentiis singulis et universis ubicumque locorum tam in humido quam in sicco (dg: jur) #in# duro et in molli consistentibus sive sitis hereditarie supportasset Walramo filio dicti quondam domini (dg: Walrami) Johannis de Benthem simul cum dictis litteris prout in litteris quas vidimus constitut[i?] igitur coram scabinis infrascriptis dictus Walramus filius quondam domini Johannis de Benthem militis (dg:) Gerardus de Brede quandam posteriorem partem domus et aree site in Busco ad forum piscium inter hereditatem Henrici Goessen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Mertens ex alio excepta quadam camera in dicta posteriori parte consistente quam posteriorem partem extra dictam cameram dictus Gerardus erga Juttam relictam quondam Godescalci dicti Wreijthals et Mabeliam eius filiam emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Jacobo dicto Goetscalcs cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Jordanus datum in festo Petri et Pauli.